MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.« 052015
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 02/2015

A PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA/MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL - PR-RR/MPF, com sede na Rua General Penha Brasil, ne 1255, Bairro São Francisco,
nc cdade de Boa Vista - Roraima, inscrito no CNPJ sob o n^ 26.989.715/0027-41, neste ato
representado pelo Secretário Estadual, IGOR JOSÉ BARBOSA DUARTE LOPES, nomeado pela
Portaria n5 122 de 05 de dezembro de 2013, inscrito no CPF sob o n9 510.251.242-00,
portador da Carteira de Identidade n* 147.738 SSP/RR, considerando o |ulgamento da
licitação de Pregão Eletrônico SRP 02/2015, Sistema de Registro de Preços, publicada no
Diário Oficinal da União em 04 de março de 2015, Seção 3, processo administrativo N.-
132 000 000770/2014-05, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da empresa indicada e
qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade
proposta, atendendo as condições previstas no Edital 02/2015 e seus anexos, su|eitando-se
as partes às normas constantes na Lei n* 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
no Decreto n.e 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a
seguir:

11Apresente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de
aquisição de carimbos e suprimentos bem como a contratação de serviços de consertos e
aberturas de fechaduras, travas e cofres mecânicos e confecção de chaves, com fornecimento
de peças e outros materiais afins, conforme Termo de Referência do Edital de Pregão SRP n
02/2015, o qual é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição.

1.2 Em caso de discordância entre as especificações da Proposta e essa ARP,
prevalecerão as primeiras. ,

13 Na vigência da Ata de Registro de Preços, no caso de descontinuidade da
fabricação do(s) equipamento(s) objeto da licitação, o contratado se obriga a fornecer o
produto que vier substituí-lo, mantidas as condições técnicas ecomerciais ofertadas.

14 O objeto registrado e suas especificações, o preço, a marca e modelo, a
quantidade, ofornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

ABRAÃO F DE SOUZA-ME, CNPJ: 84.027.176/0001-27
Logradouro: AV ATAIDE TEIVE, Número: 2842, Complemento: Bairro/Distrito: BURITIS

UF: Roraima, Município: Boa Vista, CEP: 69.309-187
95 36255365, 999043235, 991471244

abraaofdesouza@hotmail.com

UM. 1QNT. i Valor ! Valor
Item

MPF
Ministério PúWkn hrdmtit

DESCRIÇÃO DO

Procuradoria

do República
em Rorairrto

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco - CEP 69305-130 - Boa Vista/RR
Tel: (O*) T10«-->n?Q/?nft7 - prrr-cD»@mpf.mjLbj; Pág^/8

.

T.R. | TJERMCMDE REFERÊNCIA
GRUPO/LOTE 1̂ SERVIÇOS DE CHAVeTrC)ÍmaTERIAIS AFINS^

ADJUDICAÇÃO CONJUNTA - LOTE/GRUPO 1

8

10

11

12

13

14

Serviço de abertura de cadeado
tipo chave simples Procedimento

Serviço de abertura de cadeado
tipo chave tetra

Serviço de abertura de fecho de
armário, gaveta ou gaveteiro, tipo
chave simples

Serviço de abertura de fechadura
de porta, tipo chave simples

Serviço de abertura de fechadura
de porta, tipo chave tetra

Serviço de abertura de fechadura
de porta, ripo chave elétrica

Serviço de conserto de fecho de
armário, gaveta ou gaveteiro, tipo
chave simples, inclusas as peças

Serviço de conserto de fechadura
de porta, tipo chave simples,
inclusas a:; peças (exceto miolo)

Serviço de conserto de fechadura
de porta, tipo chave tetra, inclusas
as peças (exceto miolo)

Serviço de substituição de fecho de
armário, gaveta ou gaveteiro, tipo
chave simples (exceto materiais)
Serviço de substituição de
fechadura de porta, tipo chave
simples (exceto materiais)

Serviço de substituição de
fechadura de porta, tipo chave tetra
(exceto materiais)

Serviço de substituição de
fechadura de porta, tipo trava
elétrica (exceto materiais)

Serviço de codificação /
decodificacão - alteração de
segredo de cofre

Procedimento

Procedimento

Procedimento

Procedimento

Procedimento

Procedimento

Procedimento

Procedimento

Procedimento

Procedimento

Procedimento

Procedimento

Procedimento

Unitário Total

15 19,00 285,00

49,00 245,00

15 19,00 285,00

30 24,00 720,00

10 49,00 490,00

34,00 170,00

100 29,87 2.987,00

50 29,95 1.497,50

25 59,00 1.475,00

50 24,30 1.215,00

25 24,90 622,50

15 24,90 373,50

24,88 124,40

49,60 248,00

MPF
Procuradoria

da República
em Roraima

Av.General Penha Brasil, 1255, São Francisco - CEP69305-130 - BoaVista/RR
Tel: (95) 3198-2029/2007 - prrr-CDl@mnf.mp.br pág. 2/8

y
<h

15

Serviço de codificação /
decodificaçõo - recuperação de
segredo de cofre

Procedimento 5 48,50 242,50

16
Cópia de chave simples, com
chaveiro plástico (material)

Unidade 100 6,80 680,00

17
Cópia de chave tetra, com chaveiro
plástico (material)

Unidade 50 16,00 800,00

18
Cópia de chave automotiva simples
(material)

Unidade 10 9,90 99,00

19
Cópia de chave automotiva
codificada (material)

Unidade 10 169,00 1.690,00

20 Nova chave simples (a partir da
fechadura), com chaveiro plástico
(material)

Unidade 20

26,50 530,00

21 Nova chave tetra (a partir da
fechadura), com chaveiro plástico
(material)

Unidade 20

34,50 690,00

22
Nova chave automotiva simples (a
partir da fechadura) (material)

Unidade 5 39,00 195,00

23
Fechadura simples nova (exceto
instalação) (material)

Unidade 15 39,45 591,75

24
Fechadura tetra nova (exceto
instalação) (material)

Unidade 10 149,90 1.499,00

25 Miolo de fechadura simples, novo,
com chaves (exceto instalação)
(material)

Unidade 20

19,90 398,00

26 Miolo de fechadura tetra, novo,
com chaves (exceto instalação)
(material)

Unidade 15

54,00 810,00

27
Cadeado de aço, tipo chave
simples, tamanho 20

Unidade 10 19,60 196,00

28
Cadeado de aço, tipo chave
simples, tamanho 30

Unidade 10 21,90 219,00

29
Cadeado de aço, tipo chave
simples, tamanho 50

Unidade 10 39,00 390,00

30
Cadeado de aço, tipo chave tetra,
tamanho 30

Unidade 10 99,00 990,00

31
Cadeado de aço, tipo chave tetra,
tamanho 50

Unidade 10 149,00 1.490,00

MPF
Minbvriio FuMko Federal

Procuradoria

da República
em Roraima

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco - CEP 69305-130- Boa Vista/RR
Tel: (95) 3198-2029/2007 - prrr-cpl@mpf.nw.br Pág. 3/8

Nº 61, terça-feira, 31 de março de 2015 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015033100141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

pelo procurador da República, Exmo. Sr. Rafael Ribeiro Nogueira
Filho. Contratada: CONSTRUTORA UMUARAMA LTDA., repre-
sentada pelo Sr. Prentice Chaves Ribeiro. Fundamento legal: art. 65,
I, 'b', §1º, da Lei n.º 8.666/93. Assinatura: 26.03.2015.

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2015 - UASG 200090

Nº Processo: 126000373/2015-11 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de diversos materiais de consumo destinado ao acondiciona-
mento, para ressuprimento do almoxarifado das unidades de 1ª ins-
tância do Ministério Público Federal em Pernambuco, conforme es-
pecificações contidas no Termo de Referência (ANEXO I) e con-
soante as demais condições estatuídas no edital. Total de Itens Li-
citados: 00002. Edital: 31/03/2015 de 12h00 às 17h59. Endereço: Av
Governador Agamenon Magalhães, 1800 - Espinheiro Espinheiro -
RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de 31/03/2015 às 12h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/04/2015
às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

SARA DANIELA SANTOS MAMEDE
Pregoeira

(SIDEC - 30/03/2015) 200100-00001-2015NE000083

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2015. PROCESSO Nº
1.27.000.000387/2015-90. CONTRATANTE: UNIÃO, por intermédio
da Procuradoria da República no Estado do Piauí. CONTRATADA: R.
MELO CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Acréscimo no valor ori-
ginal do contrato no montante de R$ 138.215,12 e atualização da ga-
rantia contratual. VALOR TOTAL ATUALIZADO: R$ 818.715,44.
DATA DA ASSINATURA: 27/03/2015. SIGNATÁRIOS: Gladivan Pe-
reira Monteiro, Secretário Estadual da PR/PI, pela Contratante, e Ro-
drigo Campelo Lima de Melo, Representante Legal, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4/2015

O Pregoeiro da PR/RN torna público aos interessados o
resultado do certame em epígrafe (PADM 1.28.000.002330/2014-15)
cujo objeto foi a aquisição de carimbos para a Procuradoria da Re-
pública do Rio Grande do Norte e respectivas unidades ministeriais
nos municípios, que, após o atendimento às condições habilitatórias,
sagrou-se vencedora a Empresa A CUNHA RIBEIRO - ME (CNPJ:
05.278.602/0001-29). Não houve intenção de recursos.

LUÍS CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DO CONTRATO No- 7/2015

CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da Pro-
curadoria da República no Rio Grande do Sul, e a empresa TYSSEN-
KRUPP ELEVADORES S.A, OBJETO: Contrato de prestação de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva, bem como prestação de
assistência técnica (atendimento a chamados) e fornecimento de peças
e componentes, inclusos no valor mensal do contrato, de 01 (um) ele-
vador, na sede da Procuradoria da República no município de Caxias do
Sul/RS. VIGÊNCIA: 01/04/2015 a 31/03/2016. VALOR MENSAL: R$
295,00(duzentos e noventa e cinco reais) Data/assinatura: 30/03/2015;
DANIEL DALL'AGNESE, pela Contratante, EDSON ROCHA RO-
DRIGUES e MARCELO DE CASTRO SILVA, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 2/2015 - UASG 380006
No extrato da Ata de Registro de Preços 052015, cuja a pu-

blicação ocorreu no DOU - Seção 3, de 23 de março de 2015, pág.
145, onde se lê: ".(desconsidere a publicação anterior)..", leia-se: "ES-
PÉCIE: Ata de Registro de Preços (ARP) Nº 052015. OBJETO: Re-
gistro de preços para eventual aquisição de carimbos e suprimentos
bem como a contratação de serviços de consertos e aberturas de fe-
chaduras, travas e cofres mecânicos e confecção de chaves, com for-
necimento de peças e outros materiais afins, especificados no Termo
de Referência anexo do Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 02/2015
da Procuradoria da República no Estado de Roraima - PR-RR. MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico, Sistema de Regis-
tro de Preços, com cadastro reserva de fornecedores. PROCESSO AD-
MINISTRATIVO: 1.32.000.000770/2014-05. ÓRGÃO REGISTRA-
DOR: Procuradoria da República no Estado de Roraima. FORNE-
CEDOR: ABRAAO F DE SOUZA - ME, 84.027.176/0001-27. ITENS
DA ARP: grupo 1 e 2, valor total da ARP R$ 37.393,45. VIGÊNCIA:
23/03/2015 a 22/03/2016. DATA DA ASSINATURA: 23/03/2015.

Igor José Barbosa Duarte Lopes, Secretário Estadual, mais Wagner
Pontes de Sousa, Gerente de Registro de Preços, pela PR-RR, e-mail:
wagnersousa@mpf.mp.br, telefone (95) 3198-2029, e Abraão Fonseca
de Souza, Titular, pelo fornecedor. Integra escaneada da ARP:
h t t p : / / w w w. p r r r. m p f . m p . b r / l i c i t a c o e s / 2 0 1 5 / p r e g a o - e l e t r o n i c o / .

Boa Vista, 30 de março de 2015.
WAGNER PONTES DE SOUSA

Gerente de Registro de Preços

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2015

Contratantes: União, por intermédio da PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, e empresa LUIGI MA-
REGA NETO-ME; Objeto: fornecimento de água mineral para a PRM
Marília; Preço: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) valor global
estimado durante a vigência deste contrato; Vigência: de 23/03/2015 a
31/12/2015; Nota de empenho: 2015NE000383, de 27/02/2015; Ca-
tegoria Econômica: 33.90.30.07; Data e Assinaturas: 23/03/2015 - Elisa
Brito Silva, pela Contratante, e Luigi Marega Neto, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SERGIPE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 3/2015

Processo: 1.35.000.000288/2015-36. Objeto: Revisão de 20.000 km
do veículo Hilux SW4 4X2SR desta Procuradoria. Favorecida:
TOYOLEX AUTOS LTDA, (CNPJ: 07.234.453/0014-46). Valor To-
tal: R$ 561,40 (quinhentos e sessenta e um reais e quarenta centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificação: Dr.ª
Lívia Nascimento Tinôco - Procuradora-Chefe, em 24/03/2015.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 4/2015

Processo: 1.35.000.000323/2015-17. Objeto: Revisão de 30.000 km
de dois veículos MITSUBISHI-L200 desta Procuradoria. Favorecida:
XINGÓ AUTOMÓVEIS DO NORDESTE LTDA, (CNPJ:
11.660.270/0001-45). Valor Total: R$ 2.309,78 (dois mil, trezentos e
nove reais e setenta e oito centavos). Fundamentação: Art. 25, caput,
da Lei nº 8.666/93. Ratificação: Dr.ª Lívia Nascimento Tinôco -
Procuradora-Chefe, em 24/03/2015.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 57/2014. Contratante: Procu-
radoria Geral do Trabalho. Contratada: CVT CONSTRUTORA VE-
LOSO TRAJANO LTDA Objeto: Acrescer ao valor inicial contratado o
percentual de 6,92%, que somada ao acréscimo proveniente do primeiro
termo aditivo, perfaz o total de 31,19%. Com efeito o valor constante da
Cláusula Décima Primeira de R$ 153.469,33 passará para R$
162.019,86. Data de Assinatura: 23/3/2015. Signatários: Contratante:
Edilson Barbosa da Silva; Contratada: Giovane Veloso de Oliveira.

EDITAL DE CITAÇÃO

Fornecedora: Domain Services - Importação e Exportação Comércio e
Serviços Especializados - EIRELI - EPP. CNPJ: 18.041.082/0001-88.

Fica a fornecedora, a contar da presente data, notificada, nos
termos do Ofício 177/2015-CLC/DA/PGT/MPT, por se encontrar em
lugar incerto e não sabido, da possibilidade de aplicação de pe-
nalidades por descumprimento das obrigações assumidas na Ata de
Registro de Preço 19/2014, nos termos do processo
2.00.000.029215/2014-13, qual seja: penalidades previstas na Cláu-
sula Sétima da referida ARP, e do art. 7º da Lei 10.520/02. Fica
concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do recebimento
do Ofício nº 117/2015 - CLC/DA/PGT/MPT, para regularização da
entrega de todos os materiais permanentes, bem como para apre-
sentação de defesa prévia.

EDILSON BARBOSA DA SILVA
Diretor do Departamento de Administração

Substituto

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço 4/2015
A Procuradoria Geral do Ministério Público do Trabalho torna

pública a Ata de Registro de Preço 4/2015, referente ao Pregão Ele-
trônico 01/2015, para futuro fornecimento de serviços de Fábrica de
Software, com vigência pelo período de 06/03/2015 a 05/03/2016, con-
forme processo 2.00.000.002704/2014-10, disponibilizada no sitio
www.pgt.mpt.gov.br/portaltransparencia. Fornecedor: INDRA BRASIL
SOLUÇÕES E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS S/A, CNPJ:
01.645.738/0001-79. Valor registrado para o item 01: R$ 3.484.550,00.

Ata de Registro de Preço 5/2015
A Procuradoria Geral do Ministério Público do Trabalho

torna pública a Ata de Registro de Preço 5/2015, referente ao Pregão
Eletrônico 01/2015, para futuro fornecimento de serviços de Fábrica
de Software, com vigência pelo período de 06/03/2015 a 05/03/2016,
conforme processo 2.00.000.002704/2014-10, disponibilizada no sitio
www.pgt.mpt.gov.br/portaltransparencia. Fornecedor: FATTO CON-
SULTORIA E SISTEMAS LTDA - EPP, CNPJ: 02.434.797/0001-60.
Valor registrado para o item 02: R$ 117.125,00.

EDILSON BARBOSA DA SILVA
Diretor do Departamento de Administração

Substituto

RETIFICAÇÃO

No extrato de Contrato, publicado no Diário Oficial da
União, nº 23, Seção 3, página 129, de 3 de fevereiro de 2015,
referente ao contrato 96/2014, onde se lê: Signatários: Pela Con-
tratada, Sr. Fernando Lewis, leia-se: Renato Barbieri Baraglio.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2015

A Pregoeira da Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª
Região/CE torna público o resultado do julgamento do Pregão Ele-
trônico n° 02/2015. Objeto: manutenção preventiva e corretiva de
aparelhos de ar condicionado. Foram vencedoras, pelo menor preço,
as licitantes: Lotes 1 e 3 - Prime Fresh Serviços e Comércio Ltda. -
ME, valor mensal: R$ 1.748,99 e R$ 1.160,00, respectivamente; Lote

2 - Raquel Vidal Pierre de Messias, valor mensal: R$ 520,00; e Lote
4 - Starfrio Comércial e Serviços de Refrigeração Ltda., valor mensal:
R$1.060,00. Não havendo manifestação contrária à decisão proferida,
os referidos Lotes foram a elas adjudicados.

GIOVANA ROCHA FAÇANHA

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 003/2015; Processo: PRT nº
2.10.000.000583/2015-14; Contratante: UNIÃO FEDERAL/MINISTÉ-
RIO PÚBLICO DO TRABALHO/PROCURADORIA REGIONAL
TRABALHO 10ª REGIÃO; Contratada: CARLOS TAMOTSU KOIKE.
Objeto: Locação de imóvel para abrigar a sede da Procuradoria do Tra-
balho no Município de Palmas/TO, situado no terceiro pavimento do Edi-
fício Encanel, Quadra 104 Norte, Rua NE 01, Lote 41A, Plano Diretor
Norte, Palmas-TO; Modalidade: Dispensa de Licitação com base no Art.
24, inciso X da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações; Valor Global: R$
103.376,00 (cento e três mil, trezentos e setenta e seis reais); Vigência: 12
meses, contados a partir da data em que for firmado o termo de vistoria;
Data da assinatura: 30.03.2015; Elementos de Despesa: 339036.15 e
339036.01; Notas de Empenho: 2015NE000165 e 2015NE000166; Sig-
natários: Pela contratante, DR. ALESSANDRO SANTOS DE MIRAN-
DA; e pela contratada, CARLOS TAMOTSU KOIKE.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro Termo Aditivo. Processo PRT 12ª Região nº
2.12.000.004696/2014-25. Contratante: Procuradoria Regional do Tra-
balho da 12ª Região - CNPJ: 26.989.715/0043-61. Contratada: Or-
benk Administração e Serviços Ltda. CNPJ: 79.283.065/0001-41. Ob-
jeto: Repactuação do contrato nº 02/2015 de serviços continuados de
recepção na PTM de Blumenau. Elemento de Despesa: 339037-01.
Valor global: R$ 30.902,64 (trinta mil, novecentos e dois reais e
sessenta e quatro centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Assinatura: 20/02/2015. Signatários: Ângela Cristina Santos Pincelli,
pela Contratante, e Ronaldo Benkendorf, pela Contratada.

Espécie: Segundo Termo Aditivo. Processo: 2.12.000.000412/ /2015-
11. Contratante: Procuradoria Regional do Trabalho da 12ª Região -
CNPJ: 26.989.715/0043-61. Contratada: Inviosat Serviços Ltda.
CNPJ: 05.822.551/0001-54. Objeto: Repactuação, a partir de
01/01/2015 e prorrogação do Contrato nº 03/2013 de Prestação de
Serviços de Limpeza e Conservação na PTM de Joaçaba. Elemento de
Despesa: 3390.37-02. Valor Anual: R$ 35.864,16 (vinte e nove mil,
setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos). Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 12.03.2015 a 11.03.2016.
Assinatura: 23/02/2015. Signatários: Alexandre Medeiros da Foutoura
Freitas, pela Contratante, e Alessandra Cordone, pela Contratada.